
   
 

 

 

1 

Nákupní podmínky 

1. Úvodní ujednání 

1.1. Tyto nákupní podmínky (dále jen „Podmínky“) se použijí pro vztahy, do kterých vstoupí obchodní 
společnost Activair s.r.o., IČO: 28605837, se sídlem Hillova 1562/15a, Kateřinky, 747 05 Opava, 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 34300 u Krajského soudu v Ostravě (dále jako 
„Activair“), v pozici kupujícího, objednatele, nebo obdobné přijímající pozici, a jsou součástí 
smluvního vztahu mezi Activair a druhou smluvní stranou (dále jako „Dodavatel”). 

1.2. Tyto Podmínky tvoří součást smlouvy, navazující dílčí smlouvy, nebo jiné dohody (dále jako 
„Smlouva“), ve kterých je Activair stranou přijímající plnění charakteristické pro Smlouvu a ve které 
je na tyto Podmínky přímý odkaz, tvoří přílohu Smlouvy, případně je na ně jinak před nebo při 
uzavření Smlouvy poukázáno a odkazováno, nebo jsou nejpozději spolu s uzavřením Smlouvy 
Dodavateli známy. 

1.3. V případě rozporu mezi textem samotné smlouvy a těmito Podmínkami má smlouva přednost. Tyto 
Podmínky však mají přednost před jakýmikoli jinými součástmi smlouvy, nejsou-li 
výslovně ujednání Podmínek vyloučena. 

2. Předmět smlouvy a kontraktační proces 

2.1. Předmětem Smlouvy je dodání věci, zhotovení díla nebo poskytnutí služby (dále jako „Plnění”) tak, 
jak je sjednáno, případně specifikováno v potvrzené objednávce/nabídce. 

2.2. Smlouva mezi Activair a Dodavatelem, případně na ni navazující dílčí smlouvy, jsou uzavírány: 

a) podpisem smlouvy Activair a Dodavatelem; 

b) písemným potvrzením závazné objednávky Activair ze strany Dodavatele; nebo 

c) písemným potvrzením nabídky Dodavatele ze strany Activair.  

2.3. Má-li Smlouva povahu rámcové smlouvy či smlouvy obdobného typu, která předpokládá uzavírání 
navazujících dílčích smluv, strany výslovně vylučují možnost uzavření dílčí smlouvy přijetím 
návrhu na její uzavření se změnou či výhradou. Activair si vyhrazuje právo závaznou objednávku 
odvolat nebo změnit kdykoliv před jejím písemným potvrzením Dodavatelem. 

3. Dodání a převzetí Plnění 

3.1. Místem dodání je sklad Activair na adrese uvedené v objednávce. Activair při převzetí Plnění 
v místě dodání provede základní prohlídku Plnění, jejímž předmětem bude pouze kontrola 
neporušenosti balení a základní kontrola počtu kusů, bude-li vzhledem k povaze balení a množství 
Plnění možná. 

3.2. V případě, že bude zjištěno porušení balení, nebo nebude odpovídat množství kusů nebo objem 
Plnění, má Activair právo převzetí odmítnout a požadovat odvoz Plnění a jeho náhradní řádné 
dodání, nebo po vlastním uvážení Plnění s výhradou převzít. Případné odvozní náklady a náklady 
související s náhradním dodáním jdou k tíži Dodavatele. 

4. Platební podmínky a fakturace 

4.1. Cena za Plnění bude hrazena na základě faktury vystavené Dodavatelem, a to ve lhůtě splatnosti 
30 dnů od jejího doručení Activair. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po dodání 
Plnění. Vystavení zálohové faktury se nepřipouští. Faktura musí obsahovat náležitosti požadované 



   
 

 

 

2 

obecnými právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat také: 

a) číslo, případně jinou identifikaci Smlouvy; 

b) číslo a název projektu v poznámce pod čarou, je-li v objednávce uvedeno. 

4.2. Faktury budou zasílány e-mailem na finance@activair.cz s tím, že každá faktura jednotlivě bude 
zaslána samostatným emailem. Pokud nebude faktura obsahovat všechny náležitosti a údaje nebo 
budou údaje chybné, je Activair oprávněn fakturu vrátit Dodavateli ve lhůtě splatnosti. V takovém 
případě se běh lhůty splatnosti přerušuje a po doručení opravené faktury Activair počne běžet 
lhůta nová. 

5. Vady Plnění 

5.1. Dodavatel odpovídá za to, že Plnění či jeho dílčí části v době dodání nebudou mít žádné právní ani 
faktické vady (zjevné či skryté), zejména nebude zatíženo právy třetích osob, bude mít vlastnosti pro 
Plnění obvyklé nebo výslovně sjednané a bude splňovat požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy a technickými normami. 

5.2. Do odstranění vady nemá Activair povinnost hradit jakékoli platby související s Plněním a nemůže 
být po tuto dobu v prodlení s platbou. Tímto nejsou nijak dotčena práva a nároky Activair 
z vadného Plnění. 

6. Závěrečná ujednání 

6.1. Za písemnou formu komunikace v souvislosti se Smlouvou považuje i komunikace prostou 
elektronickou formou prostřednictvím kontaktní e-mailové adresy uvedené ve Smlouvě nebo 
elektronickou zprávou s prostým elektronickým podpisem ve smyslu nařízení eIDAS.  

6.2. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými povoleními a jinými dokumenty či doklady nutnými 
k uvádění zboží či služeb na trh Evropské unie. Odebírané zboží či služby splňují po uvedení na trh 
veškeré legislativní či jiné požadavky, aby mohly být bez dalšího na trhu Evropské unie uvedeny do 
provozu či poskytnuty, zejména Dodavatel disponuje oprávněním k prodeji zboží a poskytování 
služeb, bezpečnostní a technické požadavky, a byly splněny daňové a celní povinnosti. Tyto 
podklady na vyžádání Activair neprodleně doloží. 

6.3. Smlouva a tyto Podmínky se řídí českým právem. Použití Úmluvy o mezinárodní koupi zboží se 
vylučuje. Veškeré spory budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem v Brně. 

6.4. Důležité: Activair je oprávněn tyto Podmínky čas od času jednostranně změnit. V takovém případě 
bude o změně Activair informovat Dodavatele. Nebude-li Dodavatel se změnou Podmínek souhlasit, 
má právo Smlouvu do 14 dnů od okamžiku oznámení změny Podmínek vypovědět v 1měsíční 
výpovědní době, která počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi Activair. Po tuto dobu se 
Smlouva řídí dosavadními (nezměněnými) Podmínkami. 

6.5. Tyto Podmínky jsou účinné od 1. 6. 2023. 


